
 
 

 
       

Determinazione del 

n.                                del 

 
OGGETTO:  
 
 
 
 

 

 
 
    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                           IL DIRIGENTE PROPONENTE

 
 
 

 
Registrazione contabile 

 

  Esercizio            Conto   Importo 

     

    Visto Capo Dipartimento:

Il Dirigente Responsabile 

 

 
 
 
 

                                                                                                
 

 
 

                      
      
 

 
 
Eseguibile dal
 
Trasmessa alla Giunta Regionale in data                                In visione dal  
 
Trasmessa al Collegio Sindacale in data                           Pubblicata ai sensi di legge dal

 si attesta che il presente atto viene inserito e pubblicato nell'albo pretorio informatico dell'Azienda 

Il Dirigente Amministrativo Area Programmazione Strategica e AA.GG.  

dalla data indicata per 15 gg consecutivi (art.32 L. 69/2009)
 
 

 

   

 

A Z I E N D A S A N I T A R I A L O C A L E A L

   
Sede legale: Via Venezia 6

          15121 Alessandria
Partita IVA/Codice Fiscale  n. 02190140067

Pagina 1 di 12 Determinazione n. 2017/3

Copia

in pubblicazione

jlcaputo



OGGETTO: Attività terapeutico-riabilitative residen ziali S.C. Salute Mentale –  
aggiornamento al 31 dicembre 2016 

 
 

IL DIRETTORE DELLA S.C. SALUTE MENTALE  
 

Visto il D.lgs. 30/12/1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22/10/2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali 
e dei relativi ambiti territoriali; 

visto il D.P.G.R. n. 85 del 17/12/2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL; 

richiamata la deliberazione Direttore Generale n. 516 del 09/07/2015 ad oggetto: 
“Individuazione  degli atti di indirizzo e di governo e degli atti di gestione. Ripartizione delle 
competenze tra la Direzione Generale e le Strutture Operative dell’ASL AL”;  

visto il Regolamento per l’adozione delle determinazioni dirigenziali approvato con 
Deliberazione Commissario n. 229 del 25/03/2011; 

Preso atto che con Delibera del Direttore Generale ASL AL nr 497 del 11 giugno 2013 è 
stato costituito il Gruppo Riabilitativo nell’ambito della SC Riabilitazione Psichiatrica, con il compito 
di analizzare i percorsi clinici degli Utenti, al fine di salvaguardare le esigenze cliniche e riabilitative 
di soggetti affetti da disturbi psichiatrici;   
 
 Considerato che le predette funzioni, a seguito della riorganizzazione aziendale derivante 
dal recepimento definitivo regionale dell’Atto Aziendale, come riadottato con Delibera del Direttore 
Generale ASL AL nr. 711 del 06/10/2015, continueranno ad essere svolte dalla Struttura Semplice 
Riabilitazione Psicosociale, incardinata nella SC Salute Mentale AL; 
 
 Considerato che con Deliberazione del Direttore Generale nr. 174 del 19/03/2016 è stato 
recepito un protocollo di intesa tra Tribunale di Alessandria, Magistratura di Sorveglianza ed ASL 
AL per l’esecuzione delle misure di sicurezza provvisoriamente applicate nei confronti di soggetti 
affetti da patologie psichiatriche e da dipendenza; 
  
 Considerato che il mandato istituzionale in materia di tutela della salute mentale in età 
adulta, consiste nel garantire l’attività sanitaria e sociosanitaria nell’ambito di programmi 
terapeutico riabilitativi a favore delle persone con problemi psichiatrici che si articola anche in 
programmi di reinserimento sociale in regime residenziale di comunità secondo un progetto 
terapeutico individuale; 
 
 Preso atto che la valutazione multi professionale della Riabilitazione Psicosociale effettuata 
su pazienti in carico ai CSM territoriali della S.C. Salute Mentale, può prevedere all’interno del 
Piano Terapeutico Personalizzato, percorsi riabilitativi residenziali ad Alta, Media e Bassa intensità 
assistenziale in relazione al fabbisogno di cura del paziente; 
 

Preso atto che gli interventi riabilitativi residenziali si compiono  in strutture accreditate per 
la psichiatria denominate Comunità Terapeutiche di Tipo A, di Tipo B, Comunità alloggio e Gruppi 
Appartamento;  

 
Preso atto che la valutazione multi professionale può richiedere l’intervento delle 

Commissioni UMVD, UVG e Doppia Diagnosi, con individuazione di altre strutture comunitarie 
rispondenti sia al fabbisogno di cura psichiatrico che a quello di cura delle dipendenze patologiche 
e delle condizioni clinico-organiche; 

 
 

 
 

Pagina 2 di 12 Determinazione n. 2017/3

Copia

in pubblicazione



 
 
 Vista la Delibera del Direttore Generale n. 62 del 09 febbraio 2016 “Assegnazione Budget 
ai Responsabili dei Centri di Spesa per l’Esercizio 2016” di attribuzione in via provvisoria del 
budget alla Struttura Complessa Salute Mentale; 
 
  

D E T E R M I N A 
 
 

1) di prendere atto degli interventi riabilitativi residenziali proposti ed attuati nell’anno 2016 
secondo i Piani Terapeutici Personalizzati formulati a favore di pazienti in carico alla S.C. Salute 
Mentale con le modalità di cui all’allegato elenco, parte sostanziale del presente atto; 

2)  di prendere atto delle azioni dell’Autorità Giudiziaria e della conseguente presa in carico 
clinica ed economica di persone affette da patologia psichiatria e soggette a misure di sicurezza 
da effettuarsi in comunità terapeutiche in sostituzione della misura carceraria e/o di ricovero in 
REMS;  

3) di dare atto che l’onere conseguente al presente provvedimento quantificato in Euro 
6.250.154,47 per l’anno 2016, è rientrato nella previsione di cui alla deliberazione n. 909 del 
31.12.2015 ad oggetto: “Bilancio Preventivo Economico Annuale 2016 – Provvisorio” e 
specificamente nella disponibilità assegnata alla struttura competente con deliberazione n. 62 del 
09.02.2016 ad oggetto “Assegnazione budget ai Responsabili dei Centri di Spesa per l’esercizio 
2016” ed è riconducibile al conto di costo n. 03.10.496 - settore 7SM per Euro 4.717.679,76 e al 
conto di costo n. 03.10.1836 per euro 1.525.619,45. 

 
4) di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo decorsi 10 gg. dalla 

pubblicazione all’albo dell’Azienda. 
 

Pagina 3 di 12 Determinazione n. 2017/3

Copia

in pubblicazione



ASL AL - S.C. Salute Mentale Residenzialità 2016 - Strutture Private Accreditate  Allegato  alla Determina  nr  3/2017

CSM RAGIONE SOCIALE FATTURANTE NOME COMUNITA' Indirizzo
tipo 
comunit
à

Nominativo 
Utente

data inserimento 
data 

dimissione 
tipo 

inserimento
Variazioni progetti terapeutico 
residenziali

Casale Casa di Riposo e di Ricovero IPAB In Cammino Via Cantone Grassi, 1 - Casale Popolo (AL) CPB A.D. 16/07/2009 Giudiziario

Acqui Società CA.Ri.PRO srl L'ACERO 
Via Don Giovine '15100 Alessandria (AL)

CPB A.M. 09/05/2016 21/07/2016
Variaz Prog Resid - trasferimento
c/o CPA L'Arca

Acqui L'Arca Srl CPA L'Arca Via San benigno 126 - Volpiano (TO) CPA A.M. 18/08/2016

Alessandria Pazza Idea Coop (prima Il Tiretto Onlus) La Casa Giardino
Via dei Mille 33 - Novi Lre (prima Via C. 
Anfosso, 37 - Voltaggio)

GA
A.E. 26/09/2016

Casale Anteo Cooperativa Sociale Onlus GA Vicolo Alessandria - Vicolo dal Verme GA A.Mt. 08/04/2015 29/08/2016 progetto residenziale concluso

Alessandria L'Incontro srl L'Incontro
Loc. Bordone, 50 14034-Castello di Annone (AT)

CPB A.A. 10/04/2015 30/11/2016 Giudiziario
Variaz Prog Resid - trasferimento
c/o CPA Ville San Secondo

Alessandria Abros Gestioni srl Villa San Secondo  - Nucleo Brezza Via Borgomasino, Moncrivello VC13040 CPB A.A. 11/12/2016 Giudiziario
Tortona Abros Gestioni srl Villa San Secondo  - Via Borgomasino s/n , Moncrivello VC13040 CA A.I. 01/03/2014 Giudiziario
Alessandria Casa di Riposo SS Antonio e Caterina Ex La Casa e Nuovi Orizzonti Via Ospedale, 3 - 15062 Bosco Marengo Cab A.P.E. 31/10/2013
Casale L'Abbazia Coop Sociale GA Pinelli Via Pinelli, 8 - Casale M.to GA A.Mg. 07/04/2008
Alessandria Società CA.Ri.PRO srl L'ACERO Via Don Giovine '15100 Alessandria (AL) CPB A.L. 01/05/2011
Alessandria Società CA.Ri.PRO srl L'ACERO Via Don Giovine '15100 Alessandria (AL) CPB A.V. 23/12/2010 Giudiziario

Casale Oda - Fondazione Villa Serena Onlus Casa del Giovane 
Strada S. Bernardino, 14 - 14036 Moncalvo AT

R.S.A. B.S. 01/04/2014
Valenza Abros Gestioni srl Villa San Secondo  -  Chiglia Via Borgomasino s/n , Moncrivello VC13040 CA B.A.M. 28/10/2014
Casale L'Abbazia Coop Sociale GA Paleologi Via Paleologi, 38 Casale M.to GA B.Mu. 17/10/2007
Novi Obiettivo solidarietà Soc Coop Soc Il Ranocchio Vivere nel Verde regione Faetta, 4 ad Acqui Terme GA B.C.A. 18/11/2014
Novi L'Abbazia Coop Sociale GA Pinelli Via Pinelli, 8 - Casale M.to GA B.M.P. 15/07/2008 04/04/2016 progetto residenziale concluso
Tortona Società CA.Ri.PRO srl L'ACERO Via Don Giovine '15100 Alessandria (AL) CPB B.M. 20/12/2013
Casale Don Lugani Soc Coop Soc Onlus Soggiorno Villa Poggio via Prato, 12 - Terruggia (AL) RAF B.R. 23/02/2011
Acqui AZZURRA S.C.S. r.l. Onlus Villa Azzurra 33, v. San Realino - 15016 Cassine (AL) RAF B.Mr. 22/08/2007

Novi L'Abbazia Coop Sociale Villa Raffaella Str. San Giovanni 10 - Moncalvo (AT) CPB B.P. 23/11/2015 11/07/2016 Giudiziario
Variaz Prog Resid - trasferimento
c/o GA Aleramo

Novi L'Abbazia Coop Sociale GA Aleramo Piazzale Stazione, 25 - Moncalvo (AT) GA B.P. 11/07/2016 Giudiziario
Alessandria Società CA.Ri.PRO srl L'ACERO Via Don Giovine '15100 Alessandria (AL) CPB B.Re. 01/05/2011

Alessandria Il Margine Coop Sociale
Unità abitativa - ramo della CA Venturello Via Valinosio, 1 - Cortandone (AT)

GA B.St. 04/11/2015 28/05/2016
Variaz Prog Resid - trasferimento
c/o GA 12h

Alessandria Il Margine Coop Sociale GA 12 h Via Cortandone, 25 - Monate (AT) GA B.St. 28/05/2016

Novi PANDORA Comunità Srl 
Pandora (ex Il Cascinale) Strada Cocita, 4 - Castelrocchero (AT)

CPB 
Comorbi
lità B.A. 09/12/2009

Giudiziario/c
omorbilità

Alessandria Anteo Cooperativa Sociale Onlus Grup. App. FRASSINETO PO Via Po, 22 -  Frassineto Po GA B.Si. 31/05/2016 31/10/2016 progetto residenziale concluso

Acqui
Acqui In/Contro Coop Sociale Arl – Servizi alla
Persona Onlus Gruppo Appartamento 

Via Soprano, 128 - 15011  Acqui Terme
GA B.G.B. 01/08/2006

Tortona EuroGesco S.R.L. Comunità La Braia Regione La Braia 61, 15010 Terzo (AL) CPB B.G.  08/11/2012 Giudiziario

Novi Interactive Soc. Coop. Sociale Comunità "Polis"

Strada Provinciale, 139 15050 Sant'Agata 
Fossili (AL)

CPB 
Comorbi
lità B.Ro. 23/06/2014

Giudiziario/c
omorbilità

Alessandria Abros Gestioni srl Villa San Secondo  - Via Borgomasino s/n , Moncrivello VC13040 CPA B.E. 18/04/2016 nuovo progetto residenziale

Alessandria Pazza Idea Coop (prima Il Tiretto Onlus) La Mia Casa
Via dei Mille 33 - Novi Lre (prima Via C. 
Anfosso, 33  Voltaggio) GA B.Mc. 22/10/2012

Acqui Obiettivo solidarietà Soc Coop Soc Il Ranocchio Vivere nel Verde regione Faetta, 4 ad Acqui Terme GA B.N. 02/03/2015
Alessandria Casa di Riposo SS Antonio e Caterina Ex La Casa e Nuovi Orizzonti Via Ospedale, 3 - 15062 Bosco Marengo Cab B.Ms. 29/04/2014
Ovada Comune di Parodi Ligure Residenza per anziani Gli Olmi Piazza Municipio, 5 Parodi Ligure AL15060 RAF B.Al. 01/11/1999

Tortona Pazza Idea Coop (prima Il Tiretto Onlus) La Casa Giardino
Via dei Mille 33 - Novi Lre (prima Via C. 
Anfosso, 37 - Voltaggio) GA B.F. 07/01/2015

Tortona Anteo Cooperativa Sociale Onlus Grup. App. "La Piazza" C.so XX Settembre, 87-  Frassineto Po GA B.An. 19/02/2015 Giudiziario
Alessandria Casa di Riposo SS Antonio e Caterina Ex La Casa e Nuovi Orizzonti Via Ospedale, 3 - 15062 Bosco Marengo Cab B.Fr. 15/02/2013

Casale AST Opera Diocesana Assistenza Onlus L'Abbazia
via U. Garoglio, 46 15030 - San Maurizio di 
Conzano (AL) CPB B.L. 19/12/2011 06/04/2016 progetto residenziale concluso

Casale Anteo Cooperativa Sociale Onlus GA Saletta Via Saletta - Casale M.to GA B.Gu. 14/12/2015
Casale Don Lugani Soc Coop Soc Onlus Soggiorno Villa Poggio via Prato, 12 - Terruggia (AL) RAF C.G. 01/05/2013

Ovada AST Opera Diocesana Assistenza Onlus L'Abbazia
via U. Garoglio, 46 15030 - San Maurizio di 
Conzano (AL) CPB C.E. 23/12/2015 26/01/2016

Variaz Prog Resid - trasferimento
c/o GA Paleologi

Ovada L'Abbazia Coop Sociale GA Paleologi Via Paleologi, 38 -  Casale M.to GA C.E. 26/01/2016
Variaz Prog Resid - trasferimento
c/o GA Avanzato L'Abbazia

Pagina 1
Pagina 4 di 12 Determinazione n. 2017/3

Copia

in pubblicazione



ASL AL - S.C. Salute Mentale Residenzialità 2016 - Strutture Private Accreditate  Allegato  alla Determina  nr  3/2017

Casale Casa di Riposo e di Ricovero IPAB In Cammino Via Cantone Grassi, 1 - Casale Popolo (AL) CPB A.D. 16/07/2009 Giudiziario

Ovada AST Opera Diocesana Assistenza Onlus L'Abbazia
via U. Garoglio, 46 15030 - San Maurizio di 
Conzano (AL) 

GA 
Avanz C.E. 14/06/2016

Casale L'Abbazia Coop Sociale GA Valerani Via Valerani, 14 - Casale M.to GA C.A. 14/10/2013
Ovada C.S.S.A.S.I.P.A.B. LERCARO LERCARO 3, Strada Novi - 15076 Ovada (AL) RAF C.An. 08/04/2008

Casale AST Opera Diocesana Assistenza Onlus La Cappuccetta 
via F.lli Sosso, 37 15033 - Casale Monferrato 
(AL) CA C.U. 16/08/2013

Casale Casa di Riposo e di Ricovero IPAB In Cammino Via Cantone Grassi, 1 - Casale Popolo (AL) CPB C.V. 14/03/2016 progetto residenziale concluso

Casale Il Gabbiano Centro Riab. Com. Terap. Il Gabbiano 
via Rembado 215, Tovo San Giacomo 17020 
Savona RAF C.M. 07/02/1996

Ovada Pazza Idea Coop (prima Il Tiretto Onlus) La Mia Casa
Via dei Mille 33 - Novi Lre (prima Via C. 
Anfosso, 33  Voltaggio) GA C.P.G. 22/10/2012

Novi SA.VI. Srl Il Tiglio Via Marenco 2,15011 Acqui Terme (AL) CPB C.P. 09/10/2012 Giudiziario
Casale L'Abbazia Coop Sociale GA Valerani Via Valerani, 14 - Casale M.to GA C.Gi. 23/05/2011
Tortona Anteo Cooperativa Sociale Onlus Grup. App. FRASSINETO PO Via Po, 22 -  Frassineto Po GA C.Mo. 15/10/2013 20/08/2016 progetto residenziale concluso

Ovada AST Opera Diocesana Assistenza Onlus L'Abbazia
via U. Garoglio, 46 15030 - San Maurizio di 
Conzano (AL) CPB C.O. 13/12/2012 20/10/2016

Variaz Prog Resid - trasferimento
c/o Ga Frassineto Po

Ovada Anteo Cooperativa Sociale Onlus Grup. App. FRASSINETO PO Via Po, 22 -  Frassineto Po GA C.O. 12/12/2016

Novi CUFRAD Centro Francescano di Volontariato Comorb psichiatrica Sommariva

loc. Paolorio 2, 12048 Sommariva Bosco (CN)

Centro 
Residen
ziale 
STS D C.Ma. 12/03/2015

Giudiziario/c
omorbilità

Novi CUFRAD Centro Francescano di Volontariato Comorb psichiatrica Sommariva

loc. Paolorio 2, 12048 Sommariva Bosco (CN)

Centro 
Residen
ziale 
STS D C.Ma. 03/11/2016

Casale Residenza Protetta PRA'ELLERA s.r.l. Pra'ellera
str. Prà Ellera 7- 17014 Cairo Montenotte (SV) | 

CPB C.S. 09/03/2015 Comorbilità
Casale L'Abbazia Coop Sociale GA Cobianghi Via Cobianchi 2/b Casale M.to GA C.F. 12/09/2011 18/04/2016 progetto residenziale concluso
Valenza Casa di Riposo SS Antonio e Caterina Ex La Casa e Nuovi Orizzonti Via Ospedale, 3 - 15062 Bosco Marengo Cab C.Se. 11/09/2014
Novi Obiettivo solidarietà Soc Coop Soc Il Ranocchio regione Faetta, 4 ad Acqui Terme CA C.Mu. 04/02/2014
Casale Anteo Cooperativa Sociale Onlus Grup. App. FRASSINETO PO Via Po, 22 -  Frassineto Po GA C.R. 10/02/2014

Novi AST Opera Diocesana Assistenza Onlus L'Abbazia
via U. Garoglio, 46 15030 - San Maurizio di 
Conzano (AL) 

GA 
Avanz C.P.P. 19/01/2012 Giudiziario

Novi Casa di Riposo SS Antonio e Caterina Ex La Casa e Nuovi Orizzonti Via Ospedale, 3 - 15062 Bosco Marengo Cab C.T. 23/03/2015

Alessandria CUFRAD Centro Francescano di Volontariato Comorb psichiatrica Sommariva

loc. Paolorio 2, 12048 Sommariva Bosco (CN)

Centro 
Residen
ziale 
STS D C.At. 10/11/2015 14/10/2016 Comorbilità progetto residenziale concluso

Novi Salis Assistenza srl Comunità Ceresola  Loc. Toleto 79, 15010 Ponzone (AL) CA D.M.T. 22/01/2007
Alessandria Casa di Riposo SS Antonio e Caterina Ex La Casa e Nuovi Orizzonti Via Ospedale, 3 - 15062 Bosco Marengo Cab D.A.A. 18/07/2013
Novi San Fortunato Service S.R.L Residenza Amedeo Vicolo Cravenna, 5 Novi Ligure15067 RAF D.M.C. 28/07/2004
Acqui Casa Di Ripooso OTTOLENGHI IPAB Ottolenghi Via Giuseppe Verdi, Acqui Terme ( AL) RAF D.Z.P. 07/08/2008

Acqui
Acqui In/Contro Coop Sociale Arl – Servizi alla
Persona Onlus Gruppo Appartamento 

Via Soprano, 128 - 15011  Acqui Terme
GA D.Ma. 04/10/2004

Casale Società CA.Ri.PRO srl L'ACERO Via Don Giovine '15100 Alessandria (AL) CPB D.P. 07/08/2014

Novi Pazza Idea Coop (prima Il Tiretto Onlus) La Casa Giardino
Via dei Mille 33 - Novi Lre (prima Via C. 
Anfosso, 37 - Voltaggio) GA D.B. 01/09/2012

Casale AST Opera Diocesana Assistenza Onlus L'Abbazia
via U. Garoglio, 46 15030 - San Maurizio di 
Conzano (AL) CPB D.M. 01/08/2014 06/10/2016

Variaz Prog Resid - trasferimento
c/oCA La Cappuccetta

Casale AST Opera Diocesana Assistenza Onlus La Cappuccetta 
via F.lli Sosso, 37 15033 - Casale Monferrato 
(AL) CA D.M. 06/10/2016

Alessandria EuroGesco S.R.L. Comunità La Braia
Regione La Braia 61, 15010 Terzo (AL)

CA E.D. 22/05/2013 24/05/2016 Giudiziario
Variaz Prog Resid - trasferimento
c/o CPB Il Sorrito

Alessandria Il Sorriso
Il Sorriso Via E. Perroncito 8 - ASTI

CPB E.D. 24/05/2016 09/09/2016 Giudiziario
Variaz Prog Resid - trasferimento
c/o CPB L'Incontro

Alessandria L'Incontro srl L'Incontro
Loc. Bordone, 50 14034-Castello di Annone (AT)

CPB E.D. 25/11/2016 Giudiziario
Tortona Don Lugani Soc Coop Soc Onlus Soggiorno Villa Poggio via Prato, 12 - Terruggia (AL) RAF F.M. 14/07/2008

Alessandria L'Incontro srl L'Incontro
Loc. Bordone, 50 14034-Castello di Annone (AT)

CPB F.Ma. 30/06/2014
Alessandria Salis Assistenza srl Comunità Ceresola  Loc. Toleto 79, 15010 Ponzone (AL) CA F.G. 12/11/2014 22/09/2016 Comorbilità progetto residenziale concluso

Pagina 2
Pagina 5 di 12 Determinazione n. 2017/3

Copia

in pubblicazione



ASL AL - S.C. Salute Mentale Residenzialità 2016 - Strutture Private Accreditate  Allegato  alla Determina  nr  3/2017

Casale Casa di Riposo e di Ricovero IPAB In Cammino Via Cantone Grassi, 1 - Casale Popolo (AL) CPB A.D. 16/07/2009 Giudiziario

Casale AST Opera Diocesana Assistenza Onlus La Cappuccetta 
via U. Garoglio, 46 15030 - San Maurizio di 
Conzano (AL) CA F.E. 30/09/2013

Novi EuroGesco S.R.L. Comunità La Braia Regione La Braia 61, 15010 Terzo (AL) CPB F.P. 19/12/2014 Giudiziario
Novi Soggiorno Fiordaliso srl Soggiorno Fiordaliso 44 str. Cassano, Novi Ligure, Al 15067 RAF F.Pa. 03/11/2008
Casale ANFFAS ONLUS Casa di Stefano Strada Frassineto 2, Casale M.to 15033 RAF F.F. 01/07/2006
Alessandria Abros Gestioni srl Villa San Secondo  - Nucleo Brezza Via Borgomasino, Moncrivello VC13040 CPB F.L. 05/08/2014 Giudiziario
Casale Casa di Riposo e di Ricovero IPAB In Cammino Via Cantone Grassi, 1 - Casale Popolo (AL) CPB F.D. 17/05/2010 Giudiziario
Tortona Società CA.Ri.PRO srl L'ACERO Via Don Giovine '15100 Alessandria (AL) CPB F.T. 23/03/2010 Giudiziario

Alessandria CUFRAD Centro Francescano di Volontariato Comorb psichiatrica Sommariva

loc. Paolorio 2, 12048 Sommariva Bosco (CN)
STS 
Comorbi
lità 12-A F.Mr. 02/04/2012 Comorbilità

Alessandria Anteo Cooperativa Sociale Onlus GA Vicolo Alessandria - Vicolo dal Verme GA G.M.T. 19/11/2014 14/05/2016 progetto residenziale concluso

Tortona Anteo Cooperativa Sociale Onlus Casa di Risposo G.E. Balduzzi
Piazza V.Veneto n.15 - 15053 Castelnuovo 
scrivia (AL) RAF G.M.E. 11/02/2008

Alessandria Il Margine Coop Sociale GA Cortandone Via Villanosio, 1 - Cortandone (AT) GA G.T. 11/05/2016 17/11/2016 Comorbilità progetto residenziale concluso

Alessandria Les Aigles Coop. Soc
La Lumiere

Via Pellissier, 10 - Chatillon (AO) - Telef 0166 
563263 CPA G.T. 18/11/2016 Comorbilità nuovo progetto residenziale

Tortona Intrecci Soc Coop Soc Onlus Alda Merini Via Monte Zuccolo 2 - Appiano Gentile (CO) CPA G.S. 26/01/2016 Giudiziario nuovo progetto residenziale
Casale Casa di Riposo e di Ricovero IPAB In Cammino Via Cantone Grassi, 1 - Casale Popolo (AL) CPB G.G. 17/11/2010
Valenza L'Abbazia Coop Sociale GA Valerani Via Valerani, 14 - Casale M.to GA G.M. 22/06/2015 Giudiziario
Acqui Società CA.Ri.PRO srl L'ACERO Via Don Giovine '15100 Alessandria (AL) CPB G.Gu. 15/10/2012 Giudiziario
Casale L'Abbazia Coop Sociale GA Pinelli Via Pinelli, 8 - Casale M.to GA G.St. 01/10/2012 04/04/2016 progetto residenziale concluso
Casale L'Abbazia Coop Sociale Sant'Anna Salita Sant'Anna 104 Casale M.to GA G.St. 05/04/2016

Ovada Abros Gestioni srl Villa San Secondo  - Via Borgomasino, Moncrivello VC13040 CPA G.E. 24/06/2014 01/03/2016
Variaz Prog Resid - trasferimento 
c/o CPB Du Parc

Ovada Recidenze Du Parc srl Progetto Du Parc Viale Dante,58 Torre Pellice (TO) CPB G.E. 01/03/2016
Ovada C.S.S.A.S.I.P.A.B. LERCARO LERCARO 3, Strada Novi - 15076 Ovada (AL) RAF G.R. 08/01/1998
Novi Salis Assistenza srl Comunità Ceresola  Loc. Toleto 79, 15010 Ponzone (AL) CA G.A. 12/06/2009

Casale AST Opera Diocesana Assistenza Onlus L'Abbazia
via U. Garoglio, 46 15030 - San Maurizio di 
Conzano (AL) CPB G.P.F. 24/01/1997

Valenza SA.VI. Srl Il Tiglio Via Marenco 2,15011 Acqui Terme (AL) CPB G.Ma. 08/08/2013

Alessandria GRUPPO ABELE di Verbania Onlus GIANO – Comunità Doppia Diagnosi

Via Conciliazione 1,. 28041 Frazione 
Montrigiasco, Arona (NO). 

STS 
Comorbi
lità 13-E G.L. 01/08/2014 05/04/2016 Comorbilità

Variaz Prog Resid - trasferimento
c/o GA Domus

Alessandria Salis Assistenza srl Gruppo Appartamento Domus  Loc. Toleto 79, 15010 Ponzone (AL) GA G.L. 05/04/2016 Comorbilità

Novi
Anteo Cooperativa Sociale Onlus Grup. App. "La Piazza" C.so XX Settembre, 87-  Frassineto Po

GA G.A.R. 02/05/2013 30/05/2016 Giudiziario
Variaz Prog Resid - trasferimento
c/oCPB L'Acero

Novi Società CA.Ri.PRO srl L'ACERO Via Don Giovine '15100 Alessandria (AL) CPB G.A.R. 31/05/2016 Giudiziario
Casale L'Incontro srl Gruppo Living Castello di Annone (AT) GA G.P. 01/08/2006
Casale L'Abbazia Coop Sociale GA Paleologi Via Paleologi, 38 Casale M.to GA G.Gi. 11/12/2009 01/10/2016
Novi Obiettivo solidarietà Soc Coop Soc Il Ranocchio Vivere nel Verde regione Faetta, 4 ad Acqui Terme GA I.C. 20/01/2015
Valenza M.A.C.S. srl Il Montello Via Nuova Vignole 33 - Serrvalle SCr. CPA I.A. 17/03/2016 Giudiziario nuovo progetto residenziale

Tortona Abros Gestioni srl Villa San Secondo  - Via Borgomasino, Moncrivello VC13040 CPA I.S. 06/05/2013 19/10/2016 Giudiziario
Variaz Prog Resid - trasferimento
c/o GA Ville San Secondo

Tortona Abros Gestioni srl GA Cigliano Corso Umberto I nr 22 - Cigliano GA I.S. 19/10/2016 28/11/2016 Giudiziario progetto residenziale concluso
Tortona SA.VI. Srl Il Tiglio Via Marenco 2,15011 Acqui Terme (AL) CPB I.R. 16/11/2015 Giudiziario
Casale Sereni Orizzonti spa Residenza Gigi e Teresio Capra" Via Romera 12/V - 15122 Spinetta Mgo (AL) RSA L.A. 09/05/2016 nuovo progetto residenziale

Tortona Abros Gestioni srl Villa San Secondo  - Via Borgomasino, Moncrivello VC13040 CPA L.M. 28/07/2012 12/09/2016 Giudiziario
Variaz Prog Resid - trasferimento
c/o GA Ville San Secondo

Tortona Abros Gestioni srl Ga Cigliano Via Garibaldi, 21/bis GA L.M. 12/09/2016 Giudiziario
Alessandria Casa di Riposo SS Antonio e Caterina Ex La Casa e Nuovi Orizzonti Via Ospedale, 3 - 15062 Bosco Marengo Cab L.F. 12/08/2013
Valenza Sereni Orizzonti spa Il Girasole Via Lodi 140 - Litta Parodi (AL) RAF L.D. 23/06/2014

Casale Il Gabbiano Centro Riab. Com. Terap. Il Gabbiano 
via Rembado 215, Tovo San Giacomo 17020 
Savona RAF L.Ma. 27/02/1993

Tortona Residenza Protetta PRA'ELLERA s.r.l. Pra'ellera
str. Prà Ellera 7- 17014 Cairo Montenotte (SV) | 

CPB M.G. 27/04/2015 10/06/2016 Giudiziario progetto residenziale concluso
Acqui SA.VI. Srl Il Tiglio Via Marenco 2,15011 Acqui Terme (AL) CPB M.D. 23/12/2014 Giudiziario

Acqui Gesco srl Residenza San Rocco
Via Arquata 10/12 - 15060 Grondona (AL)

RAF M.A. 03/08/2016
Giudiziario/C

omorbilità
Tortona Casa di Riposo e di Ricovero IPAB In Cammino Via Cantone Grassi, 1 - Casale Popolo (AL) CPB M.A.G. 08/06/2009

Pagina 3
Pagina 6 di 12 Determinazione n. 2017/3

Copia

in pubblicazione



ASL AL - S.C. Salute Mentale Residenzialità 2016 - Strutture Private Accreditate  Allegato  alla Determina  nr  3/2017

Casale Casa di Riposo e di Ricovero IPAB In Cammino Via Cantone Grassi, 1 - Casale Popolo (AL) CPB A.D. 16/07/2009 Giudiziario
Acqui Comune di Rivalta Bormida Residenza La Madonnina via G.Oberdan, 53 Rivalta Bormida AL 15010 RAF M.B.M. 11/10/1999  
Alessandria Casa di Riposo SS Antonio e Caterina Ex La Casa e Nuovi Orizzonti Via Ospedale, 3 - 15062 Bosco Marengo Cab M.P. 15/02/2013
Casale Il Porto Onlus Associazione Comunità DPD Via Cernaia, 61 - 10024 Moncalieri (TO) DPD M.S. 01/02/2014 30/06/2016 Comorbilità progetto residenziale concluso
Valenza Villa Cora Srl Comunità La Vite str. S. Michele 9, Costigliole d'Asti CPB M.An. 12/12/2012 Giudiziario
Ovada AZZURRA S.C.S. r.l. Onlus Villa Azzurra 33, v. San Realino - 15016 Cassine (AL) RAF M.E. 04/08/1999

Casale La Conchiglia srl LA Conchiglia srl
Piazza Savona, 6 14058 Monastero Bda (AT)

CPB M.C. 27/03/2013 13/10/2016
Variaz Prog Resid - trasferimento
c/o CA Ceresola

Casale Salis Assistenza srl Comunità Ceresola  Loc. Toleto 79, 15010 Ponzone (AL) CA M.C. 13/10/2016

Casale L'Abbazia Coop Sociale Sant'Anna Salita Sant'Anna 104 Casale M.to GA M.D.A. 05/03/2012 27/07/2016
Variaz Prog Resid - trasferimento
c/o Ga Cobianchi

Casale L'Abbazia Coop Sociale GA Cobianghi Via Cobianchi 2/b Casale M.to GA M.D.A. 27/07/2016 19/09/2016 progetto residenziale concluso

Casale AST Opera Diocesana Assistenza Onlus La Cappuccetta 
via F.lli Sosso, 37 15033 - Casale Monferrato 
(AL) CA M.M. 01/10/2001

Valenza AST Opera Diocesana Assistenza Onlus La Cappuccetta 
via F.lli Sosso, 37 15033 - Casale Monferrato 
(AL) CA M.V. 01/08/2013

Acqui ELSA Società Cooperativa Sociale GA San Bruno   VIA SOLFERINO 33-14053-CANELLI AT GA M.Ma. 01/05/2012 20/08/2016 utente deceduto
Casale SA.VI. Srl Il Tiglio Via Marenco 2,15011 Acqui Terme (AL) CPB M.Va. 02/05/2016 nuovo progetto residenziale

Casale Anteo Cooperativa Sociale Onlus Grup. App. FRASSINETO PO Via Po, 22 -  Frassineto Po GA M.K. 16/01/2012 30/05/2016 Giudiziario
Variaz Prog Resid - trasferimento
c/o Ga La Piazza

Casale Anteo Cooperativa Sociale Onlus Grup. App. "La Piazza" C.so XX Settembre, 87-  Frassineto Po GA M.K. 31/05/2016 Giudiziario

Alessandria SA.VI. Srl Il Tiglio Via Marenco 2,15011 Acqui Terme (AL) CPB M.Gi. 09/12/2014 31/03/2016
Giudiziario/c

omorbilità
Variaz Prog Resid - trasferimento
c/o CPB L'Acero

Alessandria Società CA.Ri.PRO srl L'ACERO 
Via Don Giovine '15100 Alessandria (AL)

CPB M.Gi. 31/03/2016
Giudiziario/c

omorbilità

Tortona Pazza Idea Coop (prima Il Tiretto Onlus) La Casa Giardino
Via dei Mille 33 - Novi Lre (prima Via C. 
Anfosso, 37 - Voltaggio) GA M.Er. 17/12/2012 Comorbilità

Acqui Salis Assistenza srl Comunità Ceresola  Loc. Toleto 79, 15010 Ponzone (AL) CA M.E.D. 23/07/2003

Casale AST Opera Diocesana Assistenza Onlus La Cappuccetta 
via F.lli Sosso, 37 15033 - Casale Monferrato 
(AL) CA M.Pi. 04/06/2001

Alessandria Casa di Riposo SS Antonio e Caterina Ex La Casa e Nuovi Orizzonti Via Ospedale, 3 - 15062 Bosco Marengo Cab M.Do. 15/02/2013

Acqui Aldia Cooperativa Sociale
Comunità Alloggio Anziani "La Rotonda" Via Airaldi, 3 Castelnuovo B.da 15017

CA 
anziani M.Mr. 26/02/2008

Alessandria Anteo Cooperativa Sociale Onlus Grup. App. FRASSINETO PO Via Po, 22 -  Frassineto Po GA M.T. 22/10/2012 31/10/2016 progetto residenziale concluso

Novi Pazza Idea Coop (prima Il Tiretto Onlus) La Mia Casa
Via dei Mille 33 - Novi Lre (prima Via C. 
Anfosso, 33  Voltaggio) GA M.Da. 01/09/2012

Novi Pazza Idea Coop (prima Il Tiretto Onlus) La Mia Casa
Via dei Mille 33 - Novi Lre (prima Via C. 
Anfosso, 33  Voltaggio) GA M.F. 08/04/2014

Casale Gesco srl Residenza San Rocco Via Arquata 10/12 - 15060 Grondona (AL) RAF M.Ad. 08/01/2014 Giudiziario
Alessandria Casa di Riposo SS Antonio e Caterina Ex La Casa e Nuovi Orizzonti Via Ospedale, 3 - 15062 Bosco Marengo Cab M.Go. 15/02/2013
Valenza Casa di Riposo e di Ricovero IPAB In Cammino Via Cantone Grassi, 1 - Casale Popolo (AL) CPB M.Ab. 13/10/2010 Giudiziario
Ovada Salis Assistenza srl Comunità Ceresola  Loc. Toleto 79, 15010 Ponzone (AL) CA M.So. 05/03/2015
Alessandria Progetto Emmaus - Cos Coop Soc. Comunità Psichiatrica Emmaus Via Macrino 11 - Alba CPB N.B. 01/04/2016

Alessandria Società CA.Ri.PRO srl L'ACERO 
Via Don Giovine '15100 Alessandria (AL)

CPB N.E. 18/05/2012 12/10/2016 Giudiziario
Variaz Prog Resid - trasferimento
c/o GA Via Benzi Alessandria

Ovada Società CA.Ri.PRO srl L'ACERO Via Don Giovine '15100 Alessandria (AL) CPB N.R. 16/04/2015
Acqui AZZURRA S.C.S. r.l. Onlus Villa Azzurra 33, v. San Realino - 15016 Cassine (AL) RAF O.L.L. 28/12/1998 09/12/2016 utente deceduto
Valenza Anteo Cooperativa Sociale Onlus Grup. App. "La Piazza" C.so XX Settembre, 87-  Frassineto Po GA O.C. 08/01/2014 Giudiziario
Alessandria Anteo Cooperativa Sociale Onlus GA Vicolo Alessandria - Vicolo dal Verme GA O.D. 26/05/2016 nuovo progetto residenziale
Valenza Casa di Riposo e di Ricovero IPAB In Cammino Via Cantone Grassi, 1 - Casale Popolo (AL) CPB O.F. 06/12/2010
Ovada L'Abbazia Coop Sociale Villa Raffaella Str. San Giovanni 10 - Moncalvo (AT) CPB O.M. 07/02/2008 Giudiziario
Acqui Salis Assistenza srl Gruppo Appartamento Domus  Loc. Toleto 79, 15010 Ponzone (AL) GA O.M.A. 15/06/2006
Acqui Obiettivo solidarietà Soc Coop Soc Il Ranocchio regione Faetta, 4 ad Acqui Terme CA P.P. 31/10/2014 Giudiziario

Acqui Salis Assistenza srl Comunità Ceresola
 Loc. Toleto 79, 15010 Ponzone (AL)

CA P.V. 22/06/2011
Giudiziario/c

omorbilità
Casale Anteo Cooperativa Sociale Onlus Grup. App. FRASSINETO PO Via Po, 22 -  Frassineto Po GA P.G. 11/03/2015 Comorbilità
Acqui SA.VI. Srl Il Platano Via Marenco 2,15011 Acqui Terme (AL RAF P.Gi. 01/02/2008 31/12/2016 progetto residenziale concluso

Ovada L'Abbazia Coop Sociale GA Cobianghi Via Cobianchi 2/b Casale M.to GA P.Go. 10/10/2011 14/07/2016
Variaz Prog Resid - trasferimento
c/o GA Paleologi

Ovada L'Abbazia Coop Sociale GA Paleologi Via Paleologi, 38 Casale M.to GA P.Go. 14/07/2016
Acqui Salis Assistenza srl Comunità Ceresola  Loc. Toleto 79, 15010 Ponzone (AL) CA P.Pa. 11/10/2005
Tortona Società CA.Ri.PRO srl L'ACERO Via Don Giovine '15100 Alessandria (AL) CPB P.R. 05/10/2016 Giudiziario nuovo progetto residenziale
Casale L'Incontro srl Gruppo Living Castello di Annone (AT) GA P.Ri. 31/03/2008

Pagina 4
Pagina 7 di 12 Determinazione n. 2017/3

Copia

in pubblicazione



ASL AL - S.C. Salute Mentale Residenzialità 2016 - Strutture Private Accreditate  Allegato  alla Determina  nr  3/2017

Casale Casa di Riposo e di Ricovero IPAB In Cammino Via Cantone Grassi, 1 - Casale Popolo (AL) CPB A.D. 16/07/2009 Giudiziario
Ovada Salis Assistenza srl Comunità Ceresola  Loc. Toleto 79, 15010 Ponzone (AL) CA P.Gv. 23/12/2014
Novi Salis Assistenza srl Gruppo Appartamento Domus  Loc. Toleto 79, 15010 Ponzone (AL) GA P.C. 22/03/2010
Casale Casa di Riposo e di Ricovero IPAB In Cammino Via Cantone Grassi, 1 - Casale Popolo (AL) CPB P.Ro. 27/04/2011
Novi Salis Assistenza srl Comunità Ceresola  Loc. Toleto 79, 15010 Ponzone (AL) CA P.M.A. 09/03/2010
Alessandria Casa di Riposo SS Antonio e Caterina Ex La Casa e Nuovi Orizzonti Via Ospedale, 3 - 15062 Bosco Marengo Cab P.M. 18/03/2015

Acqui
Acqui In/Contro Coop Sociale Arl – Servizi alla
Persona Onlus Gruppo Appartamento 

Via Soprano, 128 - 15011  Acqui Terme
GA P.S. 13/05/2003

Casale Anteo Cooperativa Sociale Onlus GA Saletta Via Saletta - Casale M.to GA P.Mi. 14/12/2015 31/10/2016 progetto residenziale concluso
Casale EuroGesco S.R.L. Comunità La Braia Regione La Braia 61, 15010 Terzo (AL) CPB P.Ch. 24/02/2014

Novi Villa Cora Srl 
Comunità La Vite str. S. Michele 9, Costigliole d'Asti

CPB P.Ga. 04/05/2012 15/11/2016 Giudiziario
Variaz Prog Resid - trasferimento
c/o Ga Frassineto Po

Novi Anteo Cooperativa Sociale Onlus Grup. App. FRASSINETO PO Via Po, 22 -  Frassineto Po GA P.Ga. 15/11/2016 Giudiziario

Alessandria Villa Cora Srl 
Comunità La Vite str. S. Michele 9, Costigliole d'Asti

CPB 
Comorbi
lità P.M.S. 26/05/2014

Giudiziario/c
omorbilità

Valenza Casa di Riposo e di Ricovero IPAB Casa di Riposo  piano terreno Via Cantone Grassi, 1 - Casale Popolo (AL) RAF P.M.L. 01/02/2010

Alessandria
Anteo Cooperativa Sociale Onlus Grup. App. "La Piazza" C.so XX Settembre, 87-  Frassineto Po

GA P.Ma. 01/03/2013 01/02/2016
Variaz Prog Resid - trasferimento
c/o GA Frassineto Po

Alessandria Anteo Cooperativa Sociale Onlus Grup. App. FRASSINETO PO Via Po, 22 -  Frassineto Po GA P.Ma. 01/02/2016
Tortona Società CA.Ri.PRO srl L'ACERO Via Don Giovine '15100 Alessandria (AL) CPB R.S. 03/04/2013
Casale Abros Gestioni srl Villa San Secondo  - Nucleo Tuga e La Vela CPA R.D. 05/09/2014
Casale Abros Gestioni srl Villa San Secondo  - Nucleo Tuga e La Vela CPA R.D. 05/09/2014
Novi Soggiorno Fiordaliso srl Soggiorno Fiordaliso 44 str. Cassano, Novi Ligure, Al 15067 RAF R.F. 12/03/2007

Ovada Pazza Idea Coop (prima Il Tiretto Onlus) La Casa Giardino
Via dei Mille 33 - Novi Lre (prima Via C. 
Anfosso, 37 - Voltaggio) GA R.M.L. 01/09/2012 03/08/2016 progetto residenziale concluso

Ovada Salis Assistenza srl Gruppo Appartamento Domus  Loc. Toleto 79, 15010 Ponzone (AL) GA R.R.A.M. 27/11/2006

Casale L'Abbazia Coop Sociale GA Cobianghi Via Cobianchi 2/b Casale M.to GA R.Fa. 09/10/2013 14/07/2016
Variaz Prog Resid - trasferimento
c/o GA Paleologi

Casale L'Abbazia Coop Sociale GA Paleologi Via Paleologi, 38 Casale M.to GA R.Fa. 14/07/2016

Tortona Interactive Soc. Coop. Sociale R.I.S.S. Sant'Agata
Strada Provinciale per Villalvernia 139 - 
Sant'Agata Fossili R.I.S.S. R.R. 20/07/2012 Giudiziario

Acqui Obiettivo solidarietà Soc Coop Soc Il Ranocchio regione Faetta, 4 ad Acqui Terme CA R.M. 18/10/2010 Giudiziario
Acqui Obiettivo solidarietà Soc Coop Soc Il Ranocchio regione Faetta, 4 ad Acqui Terme CA R.M. 18/10/2010 Giudiziario
Acqui La Conchiglia srl LA Conchiglia srl Piazza Savona, 6 14058 Monastero Bda (AT) CPB R.C. 30/05/2014 30/11/2016 progetto residenziale concluso
Acqui Villa Cora Srl Comunità La Vite str. S. Michele 9, Costigliole d'Asti CPB R.A. 27/02/2015 Giudiziario

Alessandria SA.VI. Srl Il Tiglio Via Marenco 2,15011 Acqui Terme (AL) CPB R.R. 22/08/2016
Giudiziario/c

omorbilità nuovo progetto residenziale
Alessandria Casa di Riposo SS Antonio e Caterina Ex La Casa e Nuovi Orizzonti Via Ospedale, 3 - 15062 Bosco Marengo Cab R.P. 15/02/2013

Casale Oda - Fondazione Villa Serena Onlus  Villa Serena
Strada S. Bernardino, 14 - 14036 Moncalvo AT

R.S.A. S.E. 10/07/2013

Valenza Ass. Fides Onlus 
Casa Carla Maria Via Casale , 6 - 15032 Borgo S.Martino (AL)

STS 13-
F S.R. 01/01/2013 Comorbilità

Casale L'Incontro srl L'Incontro
Loc. Bordone, 50 14034-Castello di Annone (AT)

CPB S.P. 09/10/2003

Alessandria Progetto Emmaus - Cos Coop Soc. GA Due Passi Via Macrino 11 - Alba

GA 
Comorbi
lità S.S. 14/01/2013 Comorbilità

Alessandria Società CA.Ri.PRO srl L'ACERO Via Don Giovine '15100 Alessandria (AL) CPB S.G. 01/05/2011
Alessandria Casa di Riposo SS Antonio e Caterina Ex La Casa e Nuovi Orizzonti Via Ospedale, 3 - 15062 Bosco Marengo Cab S.M. 15/02/2013

Valenza AST Opera Diocesana Assistenza Onlus La Cappuccetta 
via F.lli Sosso, 37 15033 - Casale Monferrato 
(AL) CA S.Ma. 06/03/2008

Alessandria Progetto Emmaus - Cos Coop Soc. Comunità Psichiatrica Emmaus Via Macrino 11 - Alba CPB S.A. 08/09/2014
Alessandria Casa di Riposo SS Antonio e Caterina Ex La Casa e Nuovi Orizzonti Via Ospedale, 3 - 15062 Bosco Marengo Cab S.Ra. 04/01/2013 10/10/2016 progetto residenziale concluso

Casale Pulas Cooperativa Sociale  a.r.l. Don L. Ferraro
Piazza Mazzini, 2 -  14045 Incisa Scapaccino 
(AT) CPB S.Gi. 22/10/2014

Acqui CUFRAD Centro Francescano di Volontariato Comorb psichiatrica Sommariva
loc. Paolorio 2, 12048 Sommariva Bosco (CN)

S.Mi. 13/12/2016
Giudiziario/c

omorbilità nuovo progetto residenziale
Alessandria Anteo Cooperativa Sociale Onlus Grup. App. FRASSINETO PO Via Po, 22 -  Frassineto Po GA S.St. 24/02/2016 nuovo progetto residenziale
Alessandria Villa Cora Srl Comunità La Vite str. S. Michele 9, Costigliole d'Asti CPB S.Pi. 10/05/2012 Giudiziario

Pagina 5
Pagina 8 di 12 Determinazione n. 2017/3

Copia

in pubblicazione



ASL AL - S.C. Salute Mentale Residenzialità 2016 - Strutture Private Accreditate  Allegato  alla Determina  nr  3/2017

Casale Casa di Riposo e di Ricovero IPAB In Cammino Via Cantone Grassi, 1 - Casale Popolo (AL) CPB A.D. 16/07/2009 Giudiziario

Alessandria Centro Torinere Solidarietà Onlus

Passaggio a Nord Ovest Strrada Funicolare di Superga nr 47/6 (TO)
STS 
Comorbi
lità 13-E S.An. 22/08/2014 18/05/2016 Comorbilità progetto residenziale concluso

Alessandria EuroGesco S.R.L. Comunità La Braia Regione La Braia 61, 15010 Terzo (AL) CPB S.C. 01/07/2014 Giudiziario

Alessandria Anteo Cooperativa Sociale Onlus Grup. App. FRASSINETO PO Via Po, 22 -  Frassineto Po

GA 
Comorbi
lità T.L. 15/07/2013 29/01/2016 Comorbilità progetto residenziale concluso

Alessandria AGRIELLERA Cooperativa Sociale Onlus L'Agriellera Loc. Fontanette, 1 Montezemolo CN 12073 GA T.V. 01/03/2015 Giudiziario
Novi Salis Assistenza srl Comunità Ceresola  Loc. Toleto 79, 15010 Ponzone (AL) CA T.G. 03/11/2011 Giudiziario

Casale AST Opera Diocesana Assistenza Onlus La Cappuccetta 
via F.lli Sosso, 37 15033 - Casale Monferrato 
(AL) CA V.P. 01/06/2004

Casale
Anteo Cooperativa Sociale Onlus Grup. App. "La Piazza" C.so XX Settembre, 87-  Frassineto Po

GA V.G. 11/12/2015 07/11/2016 Giudiziario
Variaz Prog Resid - trasferimento
c/o Ga Saletta

Casale Anteo Cooperativa Sociale Onlus GA Saletta Via Saletta - Casale M.to GA V.G. 07/11/2016 Giudiziario
Novi Villa Cora Srl Comunità La Vite str. S. Michele 9, Costigliole d'Asti CPB V.A. 23/11/2016 Giudiziario nuovo progetto residenziale

Casale L'Abbazia Coop Sociale Sant'Anna Salita Sant'Anna 104 Casale M.to GA V.D. 02/04/2012 04/04/2016
Variaz Prog Resid - trasferimento
c/o GA Pinelli

Casale L'Abbazia Coop Sociale GA Pinelli Via Pinelli, 8 - Casale M.to GA V.D. 05/04/2016

Valenza Casa di Riposo e di Ricovero IPAB In Cammino 
Via Cantone Grassi, 1 - Casale Popolo (AL)

CPB V.M. 28/02/2009 12/05/2016 Giudiziario
Variaz Prog Resid - trasferimento
c/o GA La Piazza

Valenza Anteo Cooperativa Sociale Onlus Grup. App. "La Piazza" C.so XX Settembre, 87-  Frassineto Po GA V.M. 12/05/2016 Giudiziario

Acqui AST Opera Diocesana Assistenza Onlus L'Abbazia
via U. Garoglio, 46 15030 - San Maurizio di 
Conzano (AL) CPB V.Ma. 24/06/2013 08/11/2016 Giudiziario

Variaz Prog Resid - trasferimento
c/o GA La Piazza

Acqui Anteo Cooperativa Sociale Onlus Grup. App. "La Piazza" C.so XX Settembre, 87-  Frassineto Po GA V.Ma. 08/11/2016 Giudiziario
Alessandria Società CA.Ri.PRO srl L'ACERO Via Don Giovine '15100 Alessandria (AL) CPB V.Mr. 23/01/2014 Comorbilità
Acqui AGRIELLERA Cooperativa Sociale Onlus L'Agriellera Loc. Fontanette, 1 Montezemolo CN 12073 CPA V.C. 13/07/2015 Giudiziario
Acqui Salis Assistenza srl Comunità Ceresola  Loc. Toleto 79, 15010 Ponzone (AL) CA V.Gi. 09/12/2004

Alessandria EuroGesco S.R.L. Comunità La Braia
Regione La Braia 61, 15010 Terzo (AL)

CPB V.F. 16/04/2013 29/02/2016 Giudiziario
Variaz Prog Resid - trasferimento
c/o REMS

Alessandria SA.VI. Srl Il Tiglio Via Marenco 2,15011 Acqui Terme (AL) CPB V.F. 26/07/2016 Giudiziario
Alessandria Casa di Riposo SS Antonio e Caterina Ex La Casa e Nuovi Orizzonti Via Ospedale, 3 - 15062 Bosco Marengo Cab Z.M. 20/04/2015
Alessandria Casa di Riposo SS Antonio e Caterina Ex La Casa e Nuovi Orizzonti Via Ospedale, 3 - 15062 Bosco Marengo Cab Z.F. 15/02/2013

Casale AST Opera Diocesana Assistenza Onlus La Cappuccetta 
via F.lli Sosso, 37 15033 - Casale Monferrato 
(AL) CA S.Gu. 03/08/2015

Acqui La Conchiglia srl LA Conchiglia srl Piazza Savona, 6 14058 Monastero Bda (AT) CPB Z.Mi. 28/10/2010 Giudiziario
Casale Anteo Cooperativa Sociale Onlus Grup. App. FRASSINETO PO Via Po, 22 -  Frassineto Po GA Z.C. 26/03/2015

Pagina 6
Pagina 9 di 12 Determinazione n. 2017/3

Copia

in pubblicazione



ASL AL - S.C. Salute Mentale Residenzialità 2016 - Strutture accreditate a gestione diretta ASL AL Allegato alla Determina nr. 3/2017

Alessandria ASL AL Albachiara
Piazzale De' Ferrari Brignole Sale nr.4  - 
15060 Voltaggio (AL) CPB A.E. 09/06/2008 26/09/2016

Variaz Prog Resid - trasferimento c/o 
Ga Pazza Idea

Alessandria ASL AL Albachiara
Piazzale De' Ferrari Brignole Sale nr.4  - 
15060 Voltaggio (AL) CPB A.M. 16/10/2014

Acqui ASL AL GA Acqui Terme Acqui Terme - Piazza Giovanni XXXIII nr 5 GA B.R. 21/09/2016 nuovo progetto residenziale

Novi ASL AL Albachiara
Piazzale De' Ferrari Brignole Sale nr.4  - 
15060 Voltaggio (AL) CPB B.M. 12/01/2016 nuovo progetto residenziale

Alessandria ASL AL Albachiara
Piazzale De' Ferrari Brignole Sale nr.4  - 
15060 Voltaggio (AL) CPB B.Ma. 30/08/2012

Casale ASL AL GA Verdi Casale M.to - Via Verdi GA B.G. 01/03/2005
Casale ASL AL GA Verdi Casale M.to - Via Verdi GA B.Mu. 21/04/2009
Alessandria ASL AL GA AL Alessandria - Via Bensi 27 GA C.L. 01/01/2016

Alessandria ASL AL Albachiara
Piazzale De' Ferrari Brignole Sale nr.4  - 
15060 Voltaggio (AL) CPB C.A. 28/05/2014

Novi ASL AL GA Romita C1
Novi Ligure - Viale Romita nr 4 - Scala C/1

GA C.V. 22/09/2014

Novi ASL AL GA Romita A1
Novi Ligure - Viale Romita nr 4 - Scala A/1

GA C.F. 06/11/2012
Ovada ASL AL GA Cichero Novi Ligure - Viale Pinan Cichero nr 66/1 GA C.G. 01/10/2016 nuovo progetto residenziale

Acqui ASL AL Albachiara
Piazzale De' Ferrari Brignole Sale nr.4  - 
15060 Voltaggio (AL) CPB C.R. 18/11/2013 Giudiziario

Acqui ASL AL GA Acqui Terme Acqui Terme - Piazza Giovanni XXXIII nr 5 GA D.C.G. 02/01/2014 08/01/2016 Progetto residenziale concluso

Acqui ASL AL GA Acqui Terme
Acqui Terme - Piazza Giovanni XXXIII nr 5

GA D.C.C. 15/10/2014 30/08/2016
Variaz Prog Resid - trasferimento c/o 
GA Cichero

Acqui ASL AL GA Cichero
Novi Ligure - Viale Pinan Cichero nr 66/1

GA D.C.C. 30/08/2016 04/11/2016
Variaz Prog Resid - trasferimento c/o 
GA Romita C1

Acqui ASL AL GA Romita C1
Novi Ligure - Viale Romita nr 4 - Scala C/1

GA D.C.C. 04/11/2016
Novi ASL AL GA Cichero Novi Ligure - Viale Pinan Cichero nr 66/1 GA D.M. 15/02/2011 21/10/2016 Progetto residenziale concluso

Novi ASL AL Albachiara
Piazzale De' Ferrari Brignole Sale nr.4  - 
15060 Voltaggio (AL) CPB F.M. 12/11/2010

Alessandria ASL AL GA AL Alessandria - Via Bensi 27 GA F.L. 29/04/2014
Casale ASL AL GA Verdi Casale M.to - Via Verdi GA G.S. 21/02/2000
Acqui ASL AL GA Acqui Terme Acqui Terme - Piazza Giovanni XXXIII nr 5 GA G.Si. 23/02/2015

Novi ASL AL Albachiara
Piazzale De' Ferrari Brignole Sale nr.4  - 
15060 Voltaggio (AL) CPB G.L. 20/07/2015 29/03/2016

Variaz Prog Resid - trasferimento c/oGA 
Novi Cichero

Novi ASL AL GA Cichero Novi Ligure - Viale Pinan Cichero nr 66/1 GA G.L. 29/03/2016 09/06/2016 Progetto residenziale concluso

Alessandria ASL AL Albachiara
Piazzale De' Ferrari Brignole Sale nr.4  - 
15060 Voltaggio (AL) CPB G.C. 25/08/2016 nuovo progetto residenziale

Ovada ASL AL GA Cichero
Novi Ligure - Viale Pinan Cichero nr 66/1

GA L.D. 26/10/2015 28/11/2016
Variaz Prog Resid - trasferimento c/o 
GA Romita A/1

Ovada ASL AL GA Romita A1
Novi Ligure - Viale Romita nr 4 - Scala A/1

GA L.D. 28/11/2016
Valenza ASL AL GA AL Alessandria - Via Bensi 27 GA M.P. 17/02/2014

Acqui ASL AL Albachiara
Piazzale De' Ferrari Brignole Sale nr.4  - 
15060 Voltaggio (AL) CPB M.M. 18/01/2016 nuovo progetto residenziale

Novi ASL AL Albachiara
Piazzale De' Ferrari Brignole Sale nr.4  - 
15060 Voltaggio (AL) CPB M.M.R. 26/07/2013

Pagina 7
Pagina 10 di 12 Determinazione n. 2017/3

Copia

in pubblicazione



ASL AL - S.C. Salute Mentale Residenzialità 2016 - Strutture accreditate a gestione diretta ASL AL Allegato alla Determina nr. 3/2017

Novi ASL AL GA Romita A1
Novi Ligure - Viale Romita nr 4 - Scala A/1

GA M.Mi. 12/07/2016 12/08/2016 nuovo progetto residenziale concluso

Ovada ASL AL Albachiara
Piazzale De' Ferrari Brignole Sale nr.4  - 
15060 Voltaggio (AL) CPB M.M.Ro. 27/07/2005

Novi ASL AL Albachiara
Piazzale De' Ferrari Brignole Sale nr.4  - 
15060 Voltaggio (AL) CPB M.F. 21/12/2015

Alessandria ASL AL Albachiara
Piazzale De' Ferrari Brignole Sale nr.4  - 
15060 Voltaggio (AL) CPB M.A. 22/12/2016 nuovo progetto residenziale

Alessandria ASL AL Albachiara
Piazzale De' Ferrari Brignole Sale nr.4  - 
15060 Voltaggio (AL) CPB M.Ml. 24/01/2014 08/07/2016 Progetto residenziale concluso

Alessandria ASL AL GA AL Alessandria - Via Bensi 27 GA N.E. 12/10/2016 Giudiziario
Casale ASL AL GA Verdi Casale M.to - Via Verdi GA N.A. 31/08/2014 15/03/2016 Progetto residenziale concluso
Novi ASL AL GA Cichero Novi Ligure - Viale Pinan Cichero nr 66/1 GA O.M.A. 22/09/2014 15/02/2016 Progetto residenziale concluso

Casale ASL AL Albachiara
Piazzale De' Ferrari Brignole Sale nr.4  - 
15060 Voltaggio (AL) CPB O.F. 27/04/2015

Novi ASL AL GA Romita A1
Novi Ligure - Viale Romita nr 4 - Scala A/1

GA O.L. 25/01/2010 Giudiziario

Pagina 8
Pagina 11 di 12 Determinazione n. 2017/3

Copia

in pubblicazione



Determinazione del Direttore
n. _______________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Parere favorevole del  DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

IL DIRETTORE

 
 

 

 

  

 

Pagina 12 di 12 Determinazione n. 2017/3

Copia

in pubblicazione


	Organo determinante: Direttore
	Servizio: S.C. Salute mentale
	Numero definitivo: 2017/3
	Data adozione: 21/04/2017
	Oggetto: Attività terapeutico-riabilitative residenziali S.C. Salute Mentale Œ  aggiornamento al 31 dicembre 2016
	Responsabile del procedimento: d'Allio dr. Giorgio
	Responsabile del procedimento (firma): (Firmato in originale)
	Esercizio: 
	Conto: 
	Importo: 
	Dirigente contabile: 
	Dirigente contabile (firma): 
	Data esecutivita: 27/05/2017
	Data pubblicazione: 17/05/2017
	Data trasmissione al Collegio Sindacale: 
	Responsabile Affari Generali: dr.ssa Anna Zavanone
	Responsabile Affari Generali (firma): (Firmato in originale)
	Data: 15/05/2017
	Dirigente proponente: d'Allio dr. Giorgio
	Dirigente proponente (firma): (Firmato in originale)
	Data trasmissione alla Giunta Regionale: 
	Visto favorevole: 
	Numero definitivo: 2017/3
	Responsabile del servizio: d'Allio dr. Giorgio
	Responsabile del servizio (firma): (Firmato in originale)


